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INFORMACJE O PROJEKCIE "BEZPIECZNE
POGRANICZE.."

Projekt „Bezpieczne Pogranicze – współpraca transgraniczna Gmin należących
do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki i Preszowskiego Kraju Samorządowego”,
Nr PLSK.01.01-IP.01-0016/24, ”,  w ramach programu Interreg Polska – Słowacja 2021-
2027, współfinansowanego przez Unię Europejską.

Wartość ogółem: 1 329 426,40 euro
Dofinansowanie UE: 1 062 069,00 euro
Okres realizacji: 01.07.2025r. – 30.06.2027r. 

Instytucja Zarządzająca: Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Departament
Współpracy Terytorialnej;
Instytucja zawierająca umowę i rozliczająca projekt: Wspólny Sekretariat
PLSK;
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego;
Program: Interreg Polska-Słowacja 2021-2027

Projekt realizowany jest w ramach Programu Interreg Polska-Słowacja 2021-2027
w partnerstwie 20 podmiotów:

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki (partner wiodący),
gminy polskie: Brzyska, Chorkówka, Dębowiec, Miasto Jasło, Gmina Jasło, Jedlicze,
Kołaczyce, Krempna, Nowy Żmigród, Skołyszyn, Tarnowiec,
gminy słowackie: Nižná Polianka (główny partner transgraniczny), Jedlinka, Kurov,
Lukov, Malcov, Rešov, Trnkov, Zlaté.

Głównym celem projektu jest adaptacja do zmian klimatu i zapobieganie ryzykom
wynikającym z zagrożeń środowiskowych, klęsk żywiołowych i katastrof naturalnych na
obszarze polskich i słowackich gmin, co przełoży się na zwiększenie bezpieczeństwa i
odporności na zmiany klimatu mieszkańców na obszarze wsparcia Programu Interreg.

W ramach projektu przewidziano:
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doposażenie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w nowoczesny sprzęt
ratowniczy, co przyczyni się do zwiększenia ich potencjału oraz wzrostu
odporności obszaru wsparcia na negatywne zjawiska będące konsekwencjami
zmian klimatu,
zakup i montaż pilotażowego systemu monitoringu wizyjnego w Gminie Krempna,
wspólne transgraniczne ćwiczenia różnych służb ratowniczych z obu krajów
(ochotniczej i zawodowej straży pożarnej, Słowackiego Czerwonego Krzyża,
zintegrowanego systemu ratowniczego Republiki Słowackiej, policji) w trudnym
terenie leśnym,
szkolenia merytoryczne dla członków OSP z udzielania pierwszej pomocy oraz
obsługi bezzałogowych dronów,
skierowane do mieszkańców polsko-słowackiego pogranicza różnorodne działania
informacyjno-edukacyjne związane z tematyką projektu.

Więcej o projekcie na stronie: www.interreg2.wisloka.pl
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